— 1 —

关于开展中小学、幼儿园

校（园）本培训项目考核与评优的通知

各区属学校、镇乡（街道）教辅室、中小学、幼儿园：

    为扎实有效推进我区中小学、幼儿园校（园）本培训工作，

依据甬鄞教人〔2015〕82号《关于印发鄞州区中小学（幼儿园）

校本培训实施细则的通知》，经研究，决定开展鄞州区中小学、

幼儿园校（园）本培训考核与评优工作，现将有关事项安排如下:

    一、2015学年第二学期校（园）本培训合格达标考核工作

    1. 考核要求。

    （１）实行集中统一考核。镇乡（街道）教辅室师训站长组

织辖区内中小学、幼儿园师训负责人（含成人学校），按程序和分

工集中统一考核，区教师进修学校派人参与考核过程（具体安排

见附件 1）。区属学校由区教师进修学校按要求组织实施。

    （２）考核程序。 2① ～3所校（园）师训负责人总结校（园）

本培训实施情况及经验。②师训负责人按分工专人专项（校）评

估，并逐项写出评估意见（详见附件 2）。③依据甬鄞教人〔2015〕

82号文件合格达标要求，确定最终考核意见与结论。④考核结束，

教辅室师训站长汇总考核结果，填写汇总表（详见附件 3）。区属

宁波市鄞州区教育局

— 2 —

学校的考核资料由区教师进修学校相关负责人汇总。⑤考核合格

学校（幼儿园）于本学期结束前，完成省培训平台学分登录工作。

  （３）学校（幼儿园）须提供本学期校(园)本培训档案材料。

  ①培训方案（校本培训项目申报书）；

  ②培训过程纪实（学校记录册、教师记录册及相关支撑材

料）；

  ③培训过程的管理与考核材料；

  ④学校培训工作学期总结与反思；

  ⑤2015学年第二学期校本培训学分申报表（见附件 4）。

  2. 时间安排。教辅室于 6月 22日前完成合格考核工作。并

将评估汇总表（附件 3）及现场图片，通过信息平台或 QQ

（654151260）邮箱传送给徐莹莹老师。

  二、2015学年校（园）本培训项目评优工作

    1. 评优条件。依据《鄞州区中小学（幼儿园）优秀校本培训

项目及示范学校评估标准》，培训项目主题明确，活动丰富，特色

鲜明，成效明显。

    2. 评选办法。

    （1）项目界定。本次校（园）本培训项目评优为 2015学年

内培训项目，学校（幼儿园）选择一个学期优秀项目参评。

    （2）评选程序及时间安排。

    ①申报。镇乡（街道）教辅室在合格考核基础上，依照评选

条件确定申报 2015学年校（园）本培训优秀项目，10所学校（幼

— 3 —

儿园）以下的镇乡（街道）申报 1～2 个项目、10 所学校（幼儿

园）以上的申报 2～3个项目。6月 22日前教辅室按要求汇总申

报材料（见附件 5）报区教师进修学校徐莹莹老师。区属学校由

区教师进修学校组织申报。

  ②初评。由区教师进修学校牵头,各评审小组根据标准对申报

项目进行全面评估，6月底确定区级评估项目名单。

  ③复评。参加复评的学校（幼儿园）制作好 PPT，作 8分钟

现场汇报并答辩专家提问，评审专家进行现场考核与点评。9 月

上旬完成复评工作，确定优秀培训项目建议名单。

  ④复核。9 月中旬对入选优秀建议名单的学校（幼儿园）进

行实地考察，查阅相关档案台账资料，召开教师代表座谈会,最终

拟定校（园）本培训优秀项目报区教育局审批。

    3. 材料要求。申报材料、PPT命名为：        学校（幼儿

园）校（园）本培训优秀项目评比材料。汇报材料须客观、真实、

翔实。

    请各校（幼儿园）依据通知要求，做好相关准备工作。

    附件：1. 教师进修学校有关人员参与镇乡（街道）2015学年

            第二学期校本培训工作集中评估安排表

         2. 2015学年第二学期鄞州区          学校（幼儿

            园）校本培训合格达标评估表

          3. 2015学年第二学期学校（幼儿园）校本培训合格达

— 4 —

            标评估汇总表

          4. 2015学年第二学期          学校（幼儿园）校本

            培训学分申报表

          5. 鄞州区 2015学年中小学幼儿园校（园）本培训“优

            秀项目”评比活动申报表

                                宁波市鄞州区教育局

                                 2016年 5月 30日

— 5 —

附件 1

教师进修学校有关人员参与镇乡（街道）

2015学年第二学期校本培训工作集中评估安排表

序号 镇乡（街道） 师训站长 联系电话
教师进修学校

参与人员
联系电话

1 占岐 李能甫 13586556706

徐莹莹
13732116107

668807
2 咸祥 钱  益 13805879891

3 塘溪 俞孝伟 13646612010

4 云龙  张莉萍 13867857449
李国忠

13777118858

668858 5 东吴 袁沈章 13905748854

6 五乡 赵建国 13777092955
周松杰

13586583184

663184 7 邱隘 毛军杰 13586882411

8 下应 徐常晏 13208052269
沈海芹

13777022919

660919 9 潘火 蔡胜策 13616887333

10 横溪 徐水英 13967883866
郁恩广

13566050926

660926 11 姜山 毛坤斌 15058406387

12 钟公庙 楼云霞 13967809574
任  洪

13566032341

663341 13 首南 鲍爱武 13566303491

14 高桥 王宝中 13905748238
林连昶

13967800060

660070 15 横街 黄娟飞 13989329486

16 集仕港 袁乐芬 13780099665
钱建平

13805877305

667305 17 古林 李岳明 13732196036

18 石碶 吴皋鸣 18858047581
俞晓莺

13586530859

660860 19 洞桥 潘瑞亚 13646616600

20 中河 陈幼平 13566303499

罗信笃
13685711376

661376

21 鄞江 马甫波 18268561696

22 龙观 崔百基 13566305761

23 章水 周文波 13567885725

— 6 —

附件 2

2015学年第二学期鄞州区       学校（幼儿园）

校本培训合格达标评估表

评估项目 培训方案 培训活动 培训管理 培训总结 考评结论

评估意见

好的方面 好的方面 好的方面 好的方面

不足之处 不足之处 不足之处 不足之处

审核意见

        审核单位

            年   月   日

— 7 —

附件 3

2015学年第二学期学校（幼儿园）

校本培训合格达标评估汇总表

填报单位：

评估项目 培训方案 培训记实 培训管理 培训总结 审核意见

评

估

意

见

学 校 （叙述性意见） （叙述性意见） （叙述性意见） （填叙述性意） （是否合格）

此表一式两份，一份教辅室留存，一份报教师进修学校备案。

— 8 —

附件 4

2015学年第二学期       学校（幼儿园）

校本培训学分申报表

序

号
姓名

任教

学科

申领学分项目
总学分

（填项目）

   （填学分）

学校意见

（盖章）

校长（签名）

年     月      日

审核意见

审核单位（盖章）

年     月      日

— 9 —

附件 5

鄞州区 2015学年中小学幼儿园校（园）本
培训“优秀项目”评比活动申报表

                             编号

项目负责人

情况

姓名  性别

单位  电话

职务  职称

项目名称：

项目的

背景和愿景

项目实施的

翔实情况

项目已取得

的成效

项目的特色

和亮点

项目的不足

和对策

学校意见

校（园）长签名                 年   月   日